
МИНИСТЕ1 <СТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и

м и н и с т е р с т в о  ю с т и ц и и  р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и  (Минприроды России)

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО П Р И К А З

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(Минприроды России)

П Р И К А З

Pei II» 2013 №  479

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов 
Российской Федерации от 16 июля 2007 г. № 183 «Об утверждении

I I . 2013 №  479
г. М О С К В Аг. М О С К В А

Правил лесовосстановления»

В целях совершенствования организации работы по лесовосстановлению 
приказываю:

внести в Правила лесовосстановления, утвержденные приказом Министерства 
природных ресурсов Российской Федерации от 16 июля 2007 г. № 183 «Об 
утверждении Правил лесовосстановления» (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Российской Федерации 20 августа 2007 г., регистрационный № 10020; 
Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2007, 
№ 40), следующие изменения:

1. Абзац 3 пункта 3 после слова «саженцев» дополнить словами «в том числе 
с закрытой корневой системой,».

2. В абзаце 2 пункта 12 слова «основных леснйх древесных пород» заменить 
словами «главных лесных древесных пород».

3. В абзаце 5 пункта 14 слова «на супесчаных почвах» заменить словами «на 
песчаных и супесчаных почвах».

4. В абзаце 10 пункта 14 слова «на четыре категории» заменить словами «на 
три категории».

5. В пункте 39 последнее предложение изложить в следующей редакции:
«При посадке лесных культур саженцами, сеянцами с закрытой корневой

системой допускается снижение количества высаживаемых растений до 2,0 тысяч 
штук на 1 гектаре (для саженцев дуба с закрытой корневой системой до 1,0 тысячи 
штук на 1 гектаре).».

6. Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«Для искусственного лесовосстановления используется посадочный материал 

соответствующий требованиям, указанным в Приложении 1 к настоящим 
Правилам. Допускается применять посадочный материал с закрытой корневой 
системой, в возрасте менее указанного, при условии достижения нормативных 
размеров по высоте и диаметру стволика у корневой шейки».

7. В пункте 54 слова «в Приложи ~ словами «в Приложении 1».

Министр С.Е. Донской

вологодское кружево фото

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

